1

     ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THỊ TRẤN BA TƠ                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:       /TB-UBND                            Thị trấn Ba Tơ, ngày 28 tháng 05 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đưa con đi Cân đo và uống VitaminA đợt I năm 2025

 trên địa bàn thị trấn Ba Tơ

 Thực hiện Công văn số 1565/SYT-NVY ngày 15/5/2025 của Sở Y tế Quảng

Ngãi về việc tổ chức chiến dịch bổ sung Vitamin A kết hợp tẩy giun cho trẻ em đợt I

năm 2025.

Thực hiện Công văn số 1660/SYT-NVY ngày 22/5/2025 của Sở Y tế Quảng

Ngãi về việc truyền thông Ngày Vi chất dinh dưỡng (01-01/6).

Thực hiện Kế hoạch số 619/KH-KSBT ngày 26/5/2025 của Trung tâm KSBT về

việc Triển khai Chiến dịch bổ sung Vitamin A cho trẻ 6-59 tháng tuổi đợt I và cân, đo

trẻ em dưới 5 tuổi năm 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 406 /KH-TTYTBT ngày 28 tháng 05 năm 2025 của Trung

tâm Y tế huyện Ba Tơ về việc “Triển khai chiến dịch bổ sung Vitamin A  liều cao

cho trẻ 6-59 tháng tuổi đợt I năm 2025” trên địa bàn huyện Ba Tơ.

 Căn cứ Kế hoạch số 35 /KH-TTYTBT ngày 28 tháng 05 năm 2025 của Trạm

Y tế thị trấn Ba Tơ về việc “Triển khai chiến dịch bổ sung Vitamin A liều cao cho trẻ

6-59 tháng tuổi đợt I năm 2025” trên địa bàn thị trấn Ba Tơ.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn có ý kiến chỉ đạo như sau:

         1. Cán bộ Đài truyền thanh thị trấn thông tin trên đài thị trấn cho tất cả người

dân có con trong độ tuổi từ 06 tháng đến 59 tháng 29 ngày tuổi đưa trẻ đi uống

Vitamin A và cân đo tại các địa điểm thông báo sau. Đối với trẻ có ngày sinh từ ngày

01/06/2020 đến 01/06/2025.

2. Tổ trưởng các tổ dân phố thông báo cho tất cả người dân có con trong độ

tuổi từ 06 - 59 tháng 29 ngày tuổi, đưa trẻ đi uống Vitamin A  và cân đo theo lịch đầy

đủ.

3 Thời gian và địa điểm uống Vitamin A:

TT
NGÀY, GIỜ

TRIỂN KHAI
NỘI DUNG TDP TRIỂN KHAI ĐỊA ĐIỂM

1

7h00 SÁNG

02/06/2025

Uống Vitamin A Và

cân đo

TDP Nam Hoàn Đồn

NVH Nam Hoàn Đồn
TDP Bắc Hoàn Đồn

TDP Tài Năng

2
13h30 Chiều

02/06/2025

Uống Vitamin A Và

cân đo

TDP Uy Năng NHV Uy Năng

TDP Đá Bàn NHV Đá Bàn

2

3

7h 00 sáng

03/06/2025

Uống Vitamin A Và

cân đo

TDP Kon Dung
NVH Kon Dung

TDP Đồng Chùa

Trạm Y tế Thị Trấn

(TYT Ba Chùa cũ)

TDP Nước Trinh

5
1h30 CHIỀU

03 và sáng

04/06/2025

CÂN, ĐO, UỐNG

VITAMIN A,  VÉT
CÁC TDP

Trạm Y tế Thị Trấn

(TYT Ba Chùa cũ)

Chú ý: đi đúng giờ và đeo khẩu trang để phòng, chống bệnh...

UBND thị trấn Ba Tơ thông báo đến toàn thể  người dân có con trong độ tuổi

từ 06 – 59 tháng 29 ngày tuổi trên địa bàn thị trấn biết thực hiện tốt theo tinh thần nội

dung thông báo./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Trạm y tế thị trấn;
- Đài truyền thanh TT;

- TT các TDP TT;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Đối

.

		2025-05-28T10:33:12+0700

		2025-05-28T15:36:55+0700

		2025-05-28T15:36:55+0700